
 

 
 

 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico (v. protocollo informatico)     Udine, 12/02/2018 

 

CUP C21I17000090006    All’Albo on-line 

      Al sito WEB dell’Istituto  

      AGLI ATTI PROGETTO 

  

 

Oggetto: Progetto 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-87- Autorizzazione progetto prot. n. AOODGEFID/ 

197 del 10/01/2018 -  Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base: 

F.S.E – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. -Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi”, 

importo autorizzato  pari a  € 41.856,00.- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO,  

 

VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e degli artt. 4 e 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 10/04/2017, con la quale è stato approvato 

l’avviso quadro dei Progetti da attivare nell’ambito del PON “per la scuola” 2014/2020 competenze 

e ambienti per l’apprendimento n. 950 del 31/01/2017 e le successive adesioni ai progetti PON-FSE 

sulle Azioni e aree  tematiche previste dal predetto Avviso Quadro; 

VISTO  lAvviso prot. n. 1953 del 21/02/2017, relativo al “Potenziamento delle competenze di base 

in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”;  

VISTA la nota del MIUR prot.n. prot. n. AOODGEFID/197 del 10/01/2018 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.2.2A- FSEPON-FR – 2017 – 87  del PON – 

Programma Operativo Nazionale”  ed il relativo finanziamento di € 41.856,00; 

VISTA la delibera n. 60 del 19/12/2017 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2018 e la delibera n. 68 del 08/02/2018 con la quale  il Progetto autorizzato e  finanziato 

Protocollo 0001140/2018 del 12/02/2018



è stato assunto in Programma Annuale 2018; 

VISTI  i  “Regolamenti di acquisizione in economia di lavoro, beni o servizi” approvati 

rispettivamente con delibera del CdI n. 55 del 02/05/2012 e n. 99 del 11/02/2016 che disciplinano  

le modalità di attuazione delle procedure per la selezione figure professionali quali  esperti interni 

ed esterni e per l’acquisizione di lavori servizi e forniture in economia, 

 

 

DETERMINA 

 

 di incaricare SE STESSA dott. Marina BOSARI,   Dirigente Scolastico, legale rappresentante del 

Liceo Scientifico “N. Copernico” di Udine.,  RUP-Responsabile Unico di Procedimento relativo 

agli interventi previsti per  la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-87 - 

Autorizzazione progetto prot. n. AOODGEFID/ 197 del 10/01/2018 -  Avviso AOODGEFID\Prot. 

n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base: F.S.E – PON “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE).Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. -Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi”, importo autorizzato  pari a  € 41.856,00.- 

L’incarico sarà svolto secondo le attribuzioni stabilite all’art. 10 del D.Lg.vo 163/06 e (solo per i 

lavori) agli artt. 7 e 8 del Regolamento di attuazione della legge (DPR 554/99) . 

 

Nell’espletamento dell’incarico la S.V. si avvarrà, come concordato, dell'assistenza e supporto del 

D.S.G.A. Bernardis Miriam, 

 

La  S.V.  è  altresì  incaricata di curare gli aspetti inerenti l’art. 26 del D. Lg.vo n. 81/2008, anche in  

collaborazione  con   il R.S.P.P. dell’Istituto 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Marina BOSARI 

          (firmato digitalmente) 

 

 

/dsga 

________________________________________________________________________________ 

 

Per accettazione dell’incarico conferito 

 

 

Udine, _____________________ 

 

 

     IL RUP 

 

    _____________________________ 

 

 



 


		2018-02-12T11:36:30+0100




